
,DZIENNIK URZĘDOWY 

RADY NARODOWEJ MIAST A ŁODZI 

Łódź, dnia 6 maja 1978 r. " Nr 6 Poz. 23-27 

TRESĆ 

poz. 
- Uchwały Rady Narodowej Miasta Lodzi 

23 ~ Nr XI/45/78 z dnia 31 marca 1978 r. _ w -sprawie ustalenia 
kompleksowego programu dalszej poprawy porządku publicz
nego, zw;;uczania alkoholizmu oraz bezpieczeństwa pożarowe
go na lata 1978 - 1980 

24 - Nr XI/46/78 z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie wykonania 
, planu społeczno-gospodarczego i budżetu na 1977 rok. 

Decyzja Prezy<lenta Miasta: Lodzi 

25 - Nr 24/78 z dnia 7 kwietnia 1978 r. w sprawie zatwierdzenia 

Poz. 23 

UCHWAŁA Nr XI/45/78 

Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1978 r. 

w sprawie ustalenia kompleksowego programu dalszej poprawy 
porządku publicznego, zwalczania alkoholizmu oraz 

bezpieczeństwa pozarowego na lata 1978-1980 

Rada Narodowa po zapoznaniu się z informacją o realizacji uchwa
ły Nr VII/27/75 z dnia 20 marca 1975 'r. w sprawie dalszej poprawy 
ładu, porządku i beżpieczeństwa publicznego, uchwały Nr XXIII; 
/100;72 z dnia 24 listopada 1972 r. w sprawie walki z pijaństwem 
i alkoholizmem oraz informacją o stanie bezpieczeństwa pożarowego 
w województwie miejskim łódzkim, stwierdza, że nastąpiła w tym 
zakresie dalsza widoczna poprawa. 

ZmJ!.iejszyła się ilość przęstępstw i wykro~zeń, wzrosła wykrywal:" 
ność sprawców, polepszył się stan ochrony pożarowej jak również 
uzyskano widoczny postęp w walce z pijaństwem i alkoholizmem. 
Jest to wynikiem bardziej operatywnego działania Milicji Obywatel
Skiej, Prokuratury, Straży Pożarnych i innych właściwych organów, 
a także prowadzonej przez nie działalności profilaktycznej i prawidło
Wo stosowanej przez sądy i kolegia d/s wykroczeń represji karnej. 

W poważnej mierze przyczyniły się do tego _ również podejmowane 
aktywne działania- społeczne Frontu Jedności Narodu, organów sa
morządu mieszkańców, związków zawodowych i organizacji społecz
nych oraz Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej koordynowane 
przez Wojewódzki Sztab dIs Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego przy Prezydencie Miasta Łodzi. 

Na szczególne uznanie zasługuje zaangażowanie i wzrost inicjatywy 
społecznej mieszkanców naszego województwa, a zwłaszcza organów 
samorządu mieszkańców, a w tym komisji indywidualne; profilaktyki 
SPołecznej, które aktywnie włączyły się do pełniejszego mobilizowa
nia opinii społeczńej dla zwalczania przestępstw i wykroczeń,ograni-

. czania i likwidacji zjawisk przestępczotw6rczych, a przede wszystkim 
alkoholizmu, demoralizacjji młodzieży -i pasożytnictwa społecznego. 

W celu dalszej poprawy stanu porządku i bezpieczeństwa publiczne
.go, bezpieczeństwa pożarowego, bardziej konsekwentnego i skuteczne-

planu sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Łodzi 
na 1978 rok. -

Zarządzenia Naczelników Dzielnic 
26 - Nr 2/78 Naczelnika Dzielnicy Łódź - Bałuty z dnia 4 kwietnia 

1978 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane 

27 - Nr 40/77 Naczelnika' Dzielnicy Łódź - Widzew z dnia 24 
września 1977 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego 
i jego podziale na działki budowlane 

go -zwalczania pijaństwa i alkoholizmu oraz doskonalenia działalności 
koordynacyjnej - Rada Narodowa Miasta Łodzi działając na podsta
wie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro
dowych/Dz.U. z 1975 r. nr 26, poz. 139/ 

uchwala 
§ 1 

Zatwierdzić programy działania w zakresie poprawy porządku 
publicznego, walki z akohoHzmem oraz bezpieczeństwa pożarowego 
ujęte w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zobowiązać: 
a) Prezydenta Miasta Łodzi do koordynowania realizacji zadań 

ujętych w programach, 
b) Rady Narodowe stopnia podstawowego do dokonywania raz 

w roku ocen w zakresie spraw określonych w niniejszej uchwale, 
c) Komisję Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego oraz 

Samorządu Mieszkańców Rady Narodowej Miasta Łodzi do kon-
, troli 'realizacji niniejszej uchwały. . 

§ 3 

Tracą moc: Uchwała Nr VII/27/75 Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 20 marca 1975 r: w sprawie dalszej poprawy ładu i porządku 
publicznego (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi nr 4, poz. 14) 
i Uchwała Nr XXIII;100/72 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
24 listopada 1972 r. w sprawie kompleksowego programu walki 
z pijaństwem i alkoholizmem (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi 
nr 15, poz. 185). 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowe; Miasta Łodzi. 

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Bolesław Koperski 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XI/45/78 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1978 r. 

PROGRAM DZIALA,NIA 
zmierzający do poprawy ładu, porządku ł bezpieczeństwa w województwie miejskim łódzkim 

L;" 1 _____________________ Z __ a __ d_: __ n __ i_a ________________________ O_d_P_O_·~_·_edz __ i_aln ___ i_

3
za_-_wy ___ ko_n_a_n_ie ____________ T_e_:u_-_in __ . __ _ 

I. W zakresie porządku i bezpieczeństwa public%nego oraz 
ochrony mienia 

Kontynuować aktywne działania sił porządkowych dla zapewnie
nia bezpieczeństwa i spoko;u obywateli oraz porządku na ulicach 
i w innych miejscach publicznych poprzez: 
- stałąkohcentrlłCję sił porządkowych w rejonach i godzinach 

gdzie występuje największe zagrożenie porządku publicznego, 

Komenda Wojewódzka MO, Woje
wódzki Sztab ORMO, Wojew6dzki 
Sztab Wojskowy 
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- rozwijanie działań porządkowych przeciwko elementom prze
stępczym i aspołecznym, zakłócającym porządek publiczny na 
ulicach miast i osiedli. 

Wzmóc ochronę mienia społecznego przez: 
- nasilenie działań mających na celu wczesne rozpoznanie i sku

teczne zwalczanie zorganizowanych form kradzieży mienia, wy
łudzeń nienależnych kwot pieniężnych oraz marnotrawstwa 
i niegospodarności, 

- analizowanie poprzez organy ścigania i wymiaru sprawiedli
wości materialOw z postępowania karnego celem ujawniania 
mechanizmów dokonywania przestępstw gospodarczych oraz 
przedkładanie kierownictwom zakładów, zjednoczeń i instytu
cji wniosków w sprawie usuwania tych zjawisk. 

- dokonywanie systematycznych kontroli stopnia realizacji wnio
sków i zaleceń skierowanych do kierownictwa zakładów pracy 
celem skuteczniejszego eliminowania ustalonych zaniedbań oraz 
natychmiastowego reagowania i stosowania odpowiednich środ
ków wobec winnych ich tolerowania. 

- eliminowanie źródeł sprzyjających przestępczości gospodarczej 
w szczególności przez właściwą kontrolę zużycia surowców 
oraz rzetelności ich ewidencji i rozliczeń, poprawę zabezpie
czenia fizycznego i technicznego żakładów pracy, placów bu
dowy i innych miejsc przechowywania materiałów, 

- przeprowadzanie systematycznych kontroli stanu fizycznego 
i, technicznego zabezpieczenia jednostek gospodarki uspołecz
nionej oraz egzekwowania obowiązku instalowania urządzeń 
technicznych zwłaszcza w obiektach zagrożonych włamaniami, 

- pełne wykorzystywanie w postępowaniu karnym i cywilnym 
obowiązujących rozwiązań prawnych, umożliwiających całko
wite wyrównanie szkody wyrządzonej w mieniu społecznym 
oraz intensyfikowanie działań administracji gospQdarczej i rad
ców prawnych do podejmowania przedsięwzięć w kierunku 
windykacji szkód zaistniałych w wyniku przestępstwa. 

Kontynuować dotychczasowe i inicjować nowe formy działalno
ści profilaktyczne; w celu skuteczniejszego likwidowania źródeł 
powstawania przestępstw i wykroczeń, a zwłaszcza: 
- zapobieganie i zwalczanie głównych czynników przestępczo-

-twórczych: alkoholizmu, pasożytnictwa społecznego oraz de-
moralizacji dzieci i młodzieży, 

- kształtowanie poczucia poszanowania prawa, dyscypliny spo
łeczne;, podnoszenie ogólne; świadomości i kultury prawne; 
społeczeństwa przez popularyzację przepisów prawa w prasie, 
radiu i telewizji w ramach spotkań ze społeczeństwem w miej
scu zamieszkania i w zakładach pracy oraz szersze wykorzy- , 
stywanie tych form oddziaływania wobec młodzieży, 

-, aktywizowanie działalności komitetów samorządu· mieszkańców 
w zakresie zwalczania negatywnych zjawisk społecznych oraz 
rozwijania indywidualnej profilaktyki społecznej, 

...:... szersze wykorzystywanie przez organy sClgania i wymiaru 
sprawiedliwości przekazywania drobnych spraw do rozpozna.., 
nia społecznym komisjom pojednawczym, sądom społecznym, 
zakładom pracy przy równoczesnym udzielaniu sądownictwu 
społecznemu pomocy prawne;, 

- rozwijanie i doskonalenie działalności ORMO w walce o po
rządek publiczny, umacnianie jednostek terenowych i zakłado
wych oraz zacieśnianie przez te jednostki współdziałania z sa
morządami mieszkańców. 

W polityce karania realizować zasadę' polaryzacji kar. Utrzymy
wać zdecydowanie surowe represjo~wanie sprawców groźnych 
przestępstw i wykroczeń, oraz recydyWistów i sprawców prze": 
stępstw o charakterze chuligańskim. Natomiast wobec przypadko
wych sprawców 'przestępstw i wykroczeń oraz popełnianych z wi
ny nieumyślnej orzekać kary nie izolacyjne, albo warunkowo za
wieszać wykonanie kary pozbawienia wolności. 
Systematycznie skracać czas trwania postępowania przygotowaw
czego i s,dowego, podnosząc ich poziom przy jednoczesnym 
zmniejszeniu społecznych kosztów wymiaru sprawiedliwości. , 

II. W zakresie bezpieczeństwa w 'ruchu drogowym 

Wdrażać poszanowal\ie dyscypliny wśród użYtkowników dróg pu
blicznych poprzez: 
- wzmożenie kontroli kierowców pojazdów mechanicznych, mo

torniczych tramwajów i rowerzystów, 
- rozwijanie działalności profilaktyczne;, propagandowej.i szko

leniowej, 
- kontynuowanie przedszkolnego i szkolnego wychowania dzieci 

i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem form i metod 
popularyzacji przepisów o ruchu drogowym, 
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" 

sądy,prokuratury, KW MO; Okręgo
wy Zarząd Dochodów Państwa i Kon
troli Finansowej, Okręgowa Komisja 
Arbitrażowa, zjednoczenia, zawodowe 
związki branżowe. 
sądy, prokuratury KW MO, Okręgo
wy Zarząd Dochodów Państwa i Kon
troli Finansowej,. Okręgowa Komisja 
Arbitrazowa.. zjednoczenia,· zawodowe 
związki branżowe. 
sądy, prokuratury, KW MO, Okręgo
wy Zarząd D~chodów Państwa i Kon
troli Finansowej, Okręgowa Komisja 
Arbitrażowa, zjednoczenia, zawódowe 
związki branżowe. 
sądy, prokuratury, KW MO, Okręgo
wy Zarząd Dochodów Państwa i Kon
tro.li Finansowej, Okręgowa Komisja 
Arbitrażowa, zjednoczenia, zawodowe 
związki branżowe. 

" 

" 

Komenda Wojewódzka MO, prokura
tury, sądy, prasa, radio, telewizja. 

Wydział Spraw Wewnętrznych, Kura
torium Oświaty i W,ychowania, Zwią
zek Socjalistyczne; Młodzieży Polskiej, 
Wojewódzka Rada Związków Zawodo
wych. 
prokuratury, sądy, Komenda Woje
wódzka MO, kolegia d/s wykroczeń, 
Kuratorium Oświaty i Wychowania, 
Zrzeszenie Prawników Polskich, prasa, 
radio, telewi,zja. 

Łódzki Komitet Frontu Jedności Na
rodu, KW MO, sądy, prokuratury, 
Kuratorium Oświaty i Wychowania, 
Związek Socjalistycznej Młodzieży Pol- . 
skiej. 
ŁK FIN, KW MO, prokuratury, 
sądy, kolegia d/s wykroczeń, WRZZ. 

Wojewódzki Sztab ORMO. 

sądy, kolegia d/s wykroczeń. 

KW MO, prokuratury, sądy, kolegia 
d/s wykroczeń. 

KW MO, sądy, kolegia d/s wykroczeń, 
prokuratury, KOiW, Wydział Komuni
kacji, Wojewódzki Sztab ORMO, pra
sa, radio, telewizja. 

" 
" 
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- stosowanie nadal surowej represji karnej zwłaszcza wobec nie
trzeźwych użytkowników dróg oraz naruszających w sposób 
drastyczny przepisy o bezpieczeństwie w ruchu na drogach 
publicznych~ 

Przystosowywać sieć dróg' i ulic do potrzeb sprawnego i bezpie
cznego ruchu drogowego poprzez: 

- budowę nowych i modernizację dotychczasowych dróg i ulic, 
--- prowadzenie bieżącego rozeznania w zakresie uszkodzeń na-

wierzchni i oznakowania dróg oraz niezwłoczne ich' usuwanie, 
- bieżące aktualizowanie systemu oznakowania i oświetlenia 

dróg w tym zwłaszcza tras przelotowych i dojazdów do ""nich 
oraz skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu, 

- rozbudowę sieci parkingów przy jednoczesnym ograniczeniu 
parkowania na głównych arteriach komunikacyjnych, 

- unowocześnienie sygnalizacji świetlnej, w celu stworzenia sy
stemu skoordynowanej sygnalizacji w oparciu o krajowe urzą
dzenia sterownicze. 

Usprawnić działanie pogotowia drogowego celem niezwłocznego 
usuwania skutków awarii i wypadków drogowych. 

Wzmóc wymagania w zakresie stanu technicznego oraz wyglądu 
estetycznego pojazdów poprzez: 
- rozwijanie zamkniętego zaplecza technicznego motoryzacji, 
- egzekwowanie od osób' odpowiedzialnych w jednostkach po-

siadających transport obowiązku dopuszczania do ruchu wy
~ącznie pojazdów w pełpi sprawnych technicznie. 

Organizować na drogach publicznych przy.. użyciu skoncentrowa
nych sił MO, ORMO oraz MSR i sił społecznych: 
- kontrole przestrzegania przepisów drogowych, 
- kontrole oznakowania dróg publicznych i ich stanu pod 

względem bezpieczeństwa ruchu, 
- kontrole sprawności technicznej pojazdów i ekonomiki ich 

wykorzystania. 

III. W zakresie ochrony młodzieży i rodziny 

Realizować "Program Urzędu Miasta Łodzi w zakresie wycho
wanfa, kształcenia i warunków socjalno-bytowych młodzieży" 
z dnia 18 kwietnia 1974 r. 
Kontynuować i rozszerzać politykę orzecznictwa zmierzającą do 
usuwania przyczyn demoralizacji dzieci i młodzieży oraz umac
niania rodziny m. in. poprzez rozwijanie formy pomocy opiekuń-
czo-wychowawcze; w postaci:. ' 
- kuratorskich ośrodków pracy z młodzieżą, 
- rodzin zastępczych, 
- rodzinnych domów dziecka, 
- ochotniczych hufców pracy, 
- patronatów zakładów pracy. 

Kontynuować praktykę popularyzacji wybranych zagadnień prawa 
wśród młodzieży~zkolnej. 

IV. W zakresie zwalczania pasozymictwa społecinego 

Kontynuować działania zmierżające do likwidacji pasożytnictwa 
społecznego poprzez: . 
...:.... systematyczne ujawnianie osób prowadzących pasożytniczy 

tryb życia w tym również' i młodzieży nie uczącej się i nie 
pracującej, 

- wzmożenie nadzoru nad osobami uporczywie uchylającymi się 
od podjęcia pracy społecznie użytecznej, 

- rozwijanie działalności wychQwawczej jak też stosowanie róż
nych środków nacisku społecznego i administracyjnego w sto
sunku do osób prowadzących pasożytniczy tryb życia, 

- stosowanie wobec osób uchylających się od pracy surowych 
- środków represyjnych w przypadku popełniet;ria przez te oso-

by przestęps~ lub wykroczeń. 

Rozwijać w szerokim zakresie pracę wychowawczą zmierzającą do 
resocjalizacji osób prowadzących pasożytniczy tryb życia poprzez: 
- zorganizowanie systemu opieki i nadzoru w zakładach pracy, 
- stałe kontrole przebiegu wykonywania pracy, 
-:- rozmowy i inne formy społecznego oddziaływania. 

v. Zabezpieczenie wykonania zada:6. ujętych w programie 

W oparciu o uchwałę Rady Narqdowej Miasta Łodzi i zawarte 
w nie; zasadnicze kierUnki działania wszystkie zainteresowane or
gany, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe pla-
ny realizacji zadań. . 
Funkcjelkoordynacyjne z ramienia Prezydenta Miasta Łodzi w za
kresie' zadań ujętych w niniejszym programie sprawuje Wydziął 
Spraw Wewnętrznych. " 

3 

" 

Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Dróg 
i Mostów, Wydział Komunikacji. 

" 

" 

" 

KW MO, Zjednoczenie Gospodarki 
Komunalnej, Wojewódzka Komenda 
Straży Pożarnych. 
KW MO, zjednoczenia, przedsiębior': 
stwa, Wydział Komunikacji. 

" 

KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, 
Wydz. Komunikacji, Młodzieżowa 
Służba Ruchu 
KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, 
Wydział Komunikacji. 
KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, 
Wydział Komunikacji. 

wg programu 

KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, 
KOiW, sądy rodzinne, Związek Soc
jalistycznej Młodzieży Polskiej, Towa
rzystwo Przyjaciół Dzieci, zjednocze
nia, WRZZ. 

KOiW, Zrzeszenie Prawników Pol
skich, ZSMP. 

KW MO, LK FJN, kolegia d/s wy
kroczeń, Izba Wytrzeźwień, Wojewódz
ki Sztab Wojskowy. 
KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, 
ŁK FJN. 
Wojewódzki i Terenowe Sztaby d/s 
poprawy bezpieczeństWa i porządku 
pUblicznego, Wojewódzka Rada Związ
ków' Zawodowych, zjednoczenia. sądy, 
kolegia d/s wykroczeń, KW MO. 

KW MO, Związek Socjalistycznej 
Młodzieży Polskiej, Wojewódzki i Te
renowe Sztaby d/s poprawy beżpieczeń
stwa i porządku publicznego. 

wszystkie jednostki 

Dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrz
nych 
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do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

30.VI. 1978 r. 

do s~ego stosowa
nia' 
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działania w zakresie walki z pijaństwem i alkoholizmem 

Nr 6 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XI/45/78 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1978 r. 

L;. 1 __ ~ ___________________ z __ a ___ d_2_a __ n_l_"_a ________________________ O __ d_P_o_w_i_ed_z_i_al_n_i_z_~a __ W_y_k_O_n_a_n_i~ _____________ T __ e_:m __ in ______ 
l 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

l. 

2 

3 

I. Działalność profilaktyczno-wychowawcza 

Prowadzić systematyczną pracę Oświatowo-wychowawczą w celu 
przeciwdziałania nadmiernemu spożywaniu napojów· alkoholowych 
oraz uświadamiania o wszechstronnej szkodliwości alkoholu na 
fizyczny i psychiczny rozwój społeczeństwa. 

Dokonywać rozpoznania środowisk zagrożonych alkoholizmem ze 
szczególnym uwzględnieniem trzeźwości zawodowej. 

Otaczać opieką i udzielać pomocy nieletnim, wywodzącym się z 
rodzin aotkniętych alkoholizmem. 

Wykorzystywać lekcje wychowania obywatelskiego do szerzenia 
oświaty zdrowotnej. 

II. Działalność propagandowa 

Stosować w szerszym stopniu różnorodne formy propagandy, 
audiowizualnej o tematyce przeciwalkoholowej obejmującej wszy
stkie grupy społeczne poprzez: 

- publikowanie artykułów w prasie, radiu i telewizji, 
- rozpowszechnianie plakatów, broszur, ulotek i innych materia-

łów propagandowych, 
-:- wyświetlanie filmów krótkometrażowyph i przeźroczy, 

- organizowanie wystaw, konkursów, sympozjów naukowych. 

Kształtować nową obyczajowość poprzez: 
- organizowanie wzorcowych uroczystości rodzinnych i innych 

spotkań towarzyskich, 
- rozszerzenie asortymentu napojów bezalkoholowych, 

- rozwijanie pijalni napojów bezalkoholowych oraz napojów al
koholowych niskoprocentowych, 

- właściwe organizowanie wolnego czasu młodzieży i osób do-
rosłych (imprezy turystyczno-rekreacyjne i sportowe i wie-

. czorki kulturalne). 

III. Lecznictwo odwykowe 

Ujawniać osoby nadużywające alkoholu .i kierować. je na leczenie 
oraz czuwać nad jego przebiegiem. 

Doprowadzić do powołania w Dzielnicy Śródmieście i Polesie 
drugich zespołów komisji społeczno-lekarskich oraz zabezpieczyć 
wszystkim komisjom właściwe warunki pracy. 
,Usprawnić działalność poradni odwykowych· poprzez: 
- wprowadzenie dwuzmianowej pracy asystentów społecznych, 
- zapewnienie odpowiedniej liczby etatów lekarzy, pielęgniarek, 

asystentów społecznych "1 pracowników kult.-oświatowych, 
- zabezpieczenie prawidłowych warunków lokalowych (Widzew) 
Zwiększyć ilość łóżek szpitalnych dla krótkoterminowego leczenia 
odwykowego dorosłych. 
Zorganizować odd#ał leczenia odwykowego dla młodzieży z od
rębnymi łóżkami szpitalnymi. 
Rozwijać lecznictwo odwykowe dla osób skazanych. 

Dążyć do wykonania obowiązku przymusowego leczenia odwyko
wego przez stosowanie przewidzianych prawem środków przymu
su i "represji. 
Aktywizować działalność stowarzyszeń: _"Trzeźwość" i "Trzeź
wość Transportowców". 

IV. Polityka represyjna 

Zaostrzyć politykę represyjną wobec osób popełniających prze
stępstwa i wykroczenia pod wpływem alkoholu. 
Stosować w szerszym zakresie kary dodatkowe w postaci poda
wania orzeczenia do publicznej wiadomości i zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. , 
Występować w każdym przypadku naruszenia przepisów ustawy 
o zwalczartiuaJkoholizrnu, kodeksu pracy i innych aktów praw
nych o żastosowanie środków służbowych i dyscyplinarnych. 

Kuratorium Oświaty i Wychowania, 
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, 
Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, 
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, Wo
jewódzka Rada Związków Zawodowych, 
ZSMP, ŁK FJN. 
WRZZ, KW MO, LK FJN, Woje
wódzki Sztab ORMO, Izba Wytrzeź
wień, zjednoczenia, zakłady pracy .. 
KOiW, Wydział Zdrowia i Opieki Spo- . 
łecznej, Polski Komitet Pomocy Spo
łecznej, TPD, ORMO. 
KOiW, Społeczny Komitet Przeciw
alkoholowy. 

Wydział Kultury i Sztuki, Wydział 
Zdrowia i Opieki Społecznej, Społeczny 
Komitet Przeciwalkoholowy, radio, pra
sa, telewizja. 

Wydział Handlu i Usług, Wydział Kul
tury Fizycznej i Turystyki, Społeczny 
Komitet Przeciwalkoholowy, Liga Ko
biet, zjednoczenia, zakłady pracy, 
WRZZ. 

Przemysłowa Służba Zdrowia, Wydział 
Zdrowia i Opieki Społecznej, KOiW, 
KW MO, Izba Wytrzeźwień, LK FJN, 
WRZZ, zjednoczenia, zakłady pracy. 
terenowe organy administracji pań
stwowej stopnia podstawowego, Wy
dział Zdrowia i Opieki Społecznej. 
Wydział Zdrowia i -Opieki Społecznej. 

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej. 

'Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Okręgowy Zarząd Zakładów Karnych, 
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 
KW MO, terenowe organy admini
stracji państwowej stopnia podstawo
wego. 
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, 
Wydział ~omunikacji. 

sądy, kolegia d/s wykroczeń. 

sądy, kolegia d/s wykroczeń. 

Państwowa Inspekcja Handlowa, KW 
MO, zakłady pracy i WRZZ, kolegia 
dJs wykroczeń. 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

" 
" 

do stałego stosowa
nia 
co najmniej ·2 razy 
w roku 

do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

30.V1. 1978 r. 

30.IX. 1978 r. 
30.IX. 1978 r. 

31.XII. 1978 .' 
31.XII. 1979 r. 

31.XII. 1979 r. 

do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia . , 
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, V. Likwidacja nielegalnej produkcji spirytusu i nielegalne-
go handlu alkoholem 

Prowadzić systematyczną pracę rozpoznawczą dla ustalenia miejsc 
i osób podejrzanych o nielegalną produkcję spirytusu i nielegalny 
handel alkoholem. ' 
Stosować surową politykę represyjną wobec osób trudniących się 
nielegalną produkcją alkoholu i nielegalnym handlem ~alkoholem. 

VI. Dystrybucja i rozmieszczenie sieci punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych· 

Dokonywać okresowych weryfikacji punktów sprzedaży alkoholu 
i cofać zezwolenia w przypadkach uzasadnionych interesem spo
łecznym i porządkiem publicznym. 
Uzależniać wydawanie zezwoleń na jednorazową sprzedaż .alkoho
lu od zapewnienia porządku i spokoju na organizowanych impre
zach. 
Wprowadzić zakaz sprzedaży napojów alkoholowych łącznie z pi
wem od chwili otwarcia sklepów do godz. 9,00 
Wydzielać w każdym wielolokalowym zakładzie rgastronomicznym 
jedną salę bezalkoholową 

Prowadzić systematyczne szkolenie pracowników handlu i gastro
nomii W· zakresie obowiązujących przepisów o zwalczaniu alko
holizmu. 

Rozszerzać sieć piwiarni z jednoczesnym wycofywaniem sprze
daży piwa z kiosków. 
Spowodować wzmożenie nadzoru nad działalnością zakładów 
gastronomicznych i cofać zezwolenia w .przypadkach, gdy obrót 
napojami alkoholowymi przekracza 40% ogółu obrotów. 

VII. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie 

W oparciu o uchwałę Rady Narodowej Miasta Łodzi i zawarte 
w niej zasadnicze kierunki działania wszystkie zainteresowane 
organy, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe 
plany realizacji zadań. 
Funkcje koordynaCyjne z ramienia Prezydenta Miasta . Łodzi w 
zakresie zadań ujętYch w niniejszym programie sprawuje Wydział 
Zdrowia i Opieki Społecznej. 

PROGRAM 

3 

KW MO, ORMO, Zjednoczenie Go
spodarki Komunalnej i spółdzielnie 
mieszkaniowe. 
sądy, kolegia d/s wykroczeń. 

Wydział Handlu i Usług, terenowe 
organy administracji państwowej stop
nia podstawowego, 
Wydział Handlu i Usług, terenowe 
organy administracji państwowej stop
nia. podstawowego. 
Wydział Handlu i Usług 

Wojewódzka Spółdz. Spożywców, Wo,. 
jewódzki Związek Spółdzielni Rolni
czych "Samopomoc Chłopska" 
Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców, 
Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolni
czych "Samopomoc Chłopska", Woje
wódzkie Przedsiębiorstwo Handlu We
wnętrznego, 

Wydział Handlu i Usług 

I 4 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stoso
wania 

do stałego stosowa
nia 

30. VI. 1978 r. 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa-
nia ' 

do stałego stosowa
nia 

Wydział Handlu i Usług, terenowe, do stałego stosowa
organy administracji państwowej stop- nia 
nia podstawowego, Państwowa Inspek-
cja Handlowa. 

wszystkie jednostki 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki 
Społeczne; 

30. VI. 1978 r. 

do stałego stosowa
nia 

Załącznik Nr 3 'do uchwały Nr XI/4Sf78 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
31 marca 1978 r. 

działania zmierzający do poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego 

Lp I Zadanie Odpowiedzialni za wykonanie Termin 
~ ,------------------------2-------------------------~------------3---------------------4-------J 

2 

L Profilaktyka przeciwpożarowa 

Kontynuować wzmożone działania dla zapewnlerua bezpieczeń
stwa pożarowego rejonów przemysłowych województwa poprzez: 
-- dokonywanie kontroli i ocen branżowych zakładów pracy, 

przedsiębiorstw i instytucji zlokalizowanych na terenie woje
wództwa miejskiego łódzkiego, 

- podnoszenie efektywności pracy służb energetycznych w za
kładach m. in. przez wydawanie zakazów eksploatacji insta
lacji elektrycznych w przypadkach stwierdzonych nieprawidło
wości, 

- usprawnienie działalności komisji pożarowo-technicznych i za
kładowych służb prewencyjnych przez ścisłe egzekwowanie 
. wykonania zaleceń pokontrolnych. 

Wzmóc ochronę przeciwpożarową osiedli wiejskich poprzez: 
- realizację zadań związanych z pełnieniem wart przeciwp()ża

rowych w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 lipca 1977 r. w sprawie wart przeciwpożarowych (Dz. U. 
Nr 23, poz. 98). 

- prowadzenie doraźnych kontroli prawidłowego zabezpieczenia 
osiedli wiejskich zwłaszcza w okresie żniw i omłotów, 

- zapewnienie systematycznej realizacji programu wymiany pal
nych pokryć 'dachowych (słomiane strzechy) na niepalne. 

- wzmożenie nadzoru nad działalnością administracji lasów pań
stwowych w okresie szczególnego zagrożenia terenów leś
nych. 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar-· do stałego stosowa~ 
nych, Zakłady Pracy nia 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Zakłady Pracy 

Wojewódzka Komenda Straży Poża~
nych, Zakłady Pracy. 

terenowe organy administracji pań
stwowej stopnia podstawowego, Wo
jewódzka ,Komenda Straży Pożarnych, 
Wojewódzki Zarząd Związku Ochot
niczych Straży Pożarnych. 
terenowe organy administracji pań
stwowe; stopnia podstawowego, Wo
jewódzka Komenda Straży Pożarnych, 
Wojewódzki Zarząd Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych. 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Wojewódzki Zarząd Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa~ 
nia 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 
31. XII. 1980 r. 

do stałego stosowa
nia 
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- udzielanie fachowej pomocy terenowym organom administra
cji państwowej stopnia podstawowego w organizowaniu i pro
wadzeniu działalności prewencyjnej w indywidualnych gospo
darstwach 'rolnych i innych obiektach własności prywatnej. 

Wzmóc zabezpieczenie przeciwpożarowe osiedli mieszkaniowych 
poprzez: 
- dokonywanie ocen działalności prewencyjnej w administra

cjach domów, mieszkalnych, 
- współdziałanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej z samo

rządami mieszkańców. 
Stosować odpowiednią represję karną poprzez: 
- rozszerzenie współdziałania z MO, prokuraturami i kolegiami 

d/s wykroczeń, 
- rozwijanie własnej działalności represyjnej w zakresie nakła

dania grzywien w drodze mandatu karnego oraz postępowa
nia egzekucyjnego w administracji, 

~ konsekwentne egzekwowanie wydanych zarządzeń pokontrol
nych, 

- analizowanie okresowe prowadzonej działalności represyjnej 
oraz jej skuteczności. 

Zabezpieczyć przewóz materiałów pożarowo niebezpiecznych i wy
buchowych poprzez: 
- ustalenie dróg 'przewozu tych materiałów, 
- systematyczne przestrzeganie obowiązujących zasad ich prze-

wozu. 
Rozwijać. propagandę przeciwpożarową poprzez: 
- publikację reportaży i artykułów problemowych . w środkach 

masowego przekazu, 
:- wdrażanie obowiązku przestrzegania przepisów przeciwpoża

rowych przeż pracowników zakładów pracy, 
- wyświetlanie filmów lub przeźroczy o tematyce 'przeciwpo

żarowej, 
- wygłaszanie pogadanek w szkołach podstawowych i średnich. 

II. Operacyjne zabezpieczenie województwa 

Podnosić operatywność jednostek straży pożarnych poprzez: 
- organizowanie manewrów związków taktycznych, 

- przeprowadzanie ćwiczeń taktyczno-operacyjnych w obiektach 
przemysłowych i jednostkach użyteczności publicznej, 

- doskonalenie funkcjonowania wojewódzkiego stanowiska kiero
wania. 

Aktualizować plany operacyjne ochrony zakładów przemysłowych 
i obszarów leśnych. 

Usprawniać system dowodzenia akcjami gaśniczo-ratowniczymi 
zawodowych i ochotniczych straży pożarnych. 

nI. Rozbudowa jednostek straży pożarnych 

PJ;'zyśpieszyć . budowę ~ strażnic w osiedlach przemysłowo-miesz
kaniowych "Dąbr~wa", "Nowe Sady". 

Opracować dokumentację budowy strażnicy dla osiedla przemy
słowo-magazynowego "Teofilów". 

Rozbudować strażnicę przy ul. Wólczańskiej 111/113 wg opra
cowanej dokumentacji techniczne; w celu uzyskat:lia pomieszczeń 
dla centralnego odwodu operacyjnego i technicznego. 

IV. Rozwój sieci łączności sygnaU~acji i alarmowania 

Usprawnić łączność przewodową i radiową na obszarze woje
wództwa. 

Instalować samoczynne Urządzenia alarniowe i gaśnicze w zakła
dach pracy wg ustalonych potrzeb. 
Rozszerzać sieć punktów telefonicznych na terenie województwa 
dostępnych przez całą dobę do użytku publicznego. 
Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych. 

V. Zaopatrzenie w wodę gaśniczą 

Podnosić stan zaopatrzenia wodnego dla celów przeciwpożaro
wych poprzez: 
- budowę i remont zbiorników wodnych, 
- budowę na terenach wiejskich zastawek do spiętrzania wody, 

ZapewniĆ możliwość korzystania z istniejących punktów czerpa
nia wody. 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Wojewódzki Zarząd Związku 
Ochotniczych St~aży Pożarnych 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Zjednoczenie Gospodarki Ko
munalnej, Wojewódzka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. ' 

Prokuratura, KW MO, Kolegia d/s 
Wykroczeń, WKSP. 
Komenda Wojewódzka MO" Prokura
tor Wojewódzki, Kolegia d/s Wykro
czeń, Wojewódzka Komenda Straży 
Pożarngch. 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych 
Wydział Komunikacji, Komenda Wo
jewódzka MO, Wojewódzka Komen
da Straży Pożarnych· 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar-
nych. _ 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, prasa, radio i telewizja 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
hych, zakłady pracy, WRZZ, . 
Centrala Rozpowszechniania Filmów, 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Wojewódzki 'Zarząd Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, zjednoczenia, zakła4y pracy, 
Okręgowa Dyrekcja Lasów Państwo
wych. 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar-. 
nych 

./ 

Wojewódzka Komisja Planowania 

Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Wojewódzka Komisja Planowa
nia. 
Wojewódzka. Komenda Sfraży Pożar
nych, Wojewódzka Komisja Planowa
nia. 

Wojewódzki Urząd Telefonów, Woje
wódzka Komenda' Straży Pożarnych, 
terenowe organy administracji pań
stwowej stopnia podstawowego. 
zjednoczenia, zakłady pracy, Woje
wódzka Komenda Straży Pożarnych. 
Wojewódzki Urząd Telefonów, tere
nowe organy administracji państwowej, 
Wojewódzka Komenda Straży Pożar
nych. 

terenowe organy administracji pań
stwowej stopnia podstawowego; Wy
dział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu, 
Wydział GospQdarki Wodne; i Och
rony Środowiska, Wojewódzka Ko
menda Straży Pożarnych, zakłady 
pracy. 

" 

do stałego stosowa .. . \ 
ma 

do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa- I ; 

nia 
do stałego stosowa
nia 

do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

raz w roku 
do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

do· stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 
do stałego stosowa
nia 

raz w roku 

raz w roku 

do stałego stosowa
nia 
raz w roku 

do stałego stosowa
nia 

30. VII. 79 r. 
(Dąbrowa) 
31. XII. 80 r. 
(Nowe Sady) 
30. XI. 1978 r. 

1978-81 r. 

31. XII. 1980 r. 

do stałego. stosowa-
nia , 
31. XII. 1980 r. 

1978-80r. 

do stałego stosowa
nia 
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VI. Zapewnienie prawidłowych dojazdów 

Bieżące aktualizo.wać stanie wykaz ulic i sprawnych dróg dojaz
do.wych dla jednestek straży po.żarnych. 

Do.ko.nywać bieżącej naprawy dróg dejazdowych niezbędnych dla 
jednestek straży po.żarnych. 
Zapewnić budowę dróg' dojazdowych do no.wych o.siedli miesz
kaniowych i zakładów pracy. 

VII. Działalność szkoleniowa 

Kontynuewać : systematyczne rszko.lenie funkcjo.nariuszy peżarnic
twa i członków ocho.tniczych straży po.żarnych. 

Zapewnić przeszkclenie wszystkich praco.wników zakładów pracy 
w zakresie znajo.mo.ści przepisów bezpieczeństwa po.żaro.wego. 
oraz umiejętności obsługiwania po.dręcznego. sprzętu gaśniczego.. 
Rezwijać współzawo.dnictwo. i przo.do.wnictwo. pracy w zawo.do.
wych i ocho.tniczych strażach pcżarnych. 

VIII. Zapewnienie odpowiedniej obsady kadrowej oraz wa-

runków socjalno-bytowych 
Pro.wadzić działalno.ść w celu pozyskiwania pebo.ro.wych de 
służby wojskowej w jedno.stkach straży po.żarnych. 
Przeprowadzać o.kreso.we o.ceny kwalifikacji zawo.dowych funkcje
nariuszy po.żarnictwa. I 

Dosko.nalić i pro.gramo.wać działalność so.cjalno-byto.wą w celu 
zapewnienia odpo.wiednich warunków pracy funkcjo.nariuszo.m 
po.żarnictwa. 

IX. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie 

W o.parciu e uchwałę Rady Naro.do.wej Miasta Ło.dzi i zawarte 
w niej zasadnicze kierunki działania wszystkie zaintereso.wane 
organy, instytucje i o.rganizacje spo.łeczne o.pracują szczegóło.we 
plany realizacji zadań. 
Funkcję ko.o.rdynacji z ramienia Prezydenta Miasta Ło.dzi w za
kresie. zadań ujętych w niniejszym programie sprawuje Ko.menda 
Wojewódzka Straży Po.żarnych. 

Poz. 24 

3 

tereno.we organy administracji pań
stwo.wej, Wo.jewódzkie Przedsiębio.rs
twe Dróg i Mestów. 

" 

" 

Wo.jewódzka Komenda Straży Pożar
nych, Wo.jewódzki Zarząd Związku 
Ocho.tniczych Straży Po.żarnych, zakła
dy pracy, Wo.jewódzka Komenda Straży 
Po.żarnych. 

Wo.jewódzka Komenda Straży Po.żar
nych, Wo.jewódzki Zarząd Związku 
Ocho.tniczych Straży Pożarnych. 

Wojewódzka Ko.menda Straży Po.żar
nych, Wo.jewódzki Sztab Wo.jsko.wy. 
Wo.jewódzka Komenda Straży Po.żar
nych 
Wo.jewódzka Komenda Straży Po.żar
nych, Związek Zawo.do.wy· Praco.wni
ków Państwo.wych i Spełecznych. 

wszystkie jedno.stki 

Ko.mendant Wojewódzki Straży Po.
żarnych 

4 

de stałego. sto.so.wa
nia 

de stałego. stoso.wa
nia 
de stałego. sto.so.wa-

• nia 

de stałego. sto.so.wa
nia 

'do stałego sto.sewa
nia 

do stałego. sto.so.wa
nia 

de stałego. stoso.wa
nia 
raz w reku 

de stałego. sto.so.wa
nia 

30. VI. 1978 r. 

de stałego. steso.wa
nia 

- po. stronie wydatków kwo.tą zł 8.245.334.000.- (sło.wnie 
, złetych : esiem miliardów dwieście czterdzieści pięć mi
lio.nów trzysta trzydzieści cztery tysiące), UCHWALA Nr XI/46j78 

Rady' Narodowej Miasta Lodzi 

z dnia 31 marca 1978 reku 

b) w zakresie budżetu jedno.stko.wego. wejewództwa miejskiego. 
łódzkiego.: 

w sprawie wykonania planu społeczno-gospodarczego 
i budżetu za 1977 rok. 

Rada Narodo.wa Miasta Ło.dzi, po. zapo.znaniu się z o.ceną realizacji 
planu spełeczne-go.spo.darczege rezwoju wo.jewództwa o.raz sprawo
zdaniem z wykonania budżetu, wysłuchaniu o.pinii Okręgewego 
Urzędu Ko.ntreli w Łodzi, jak również weparciu o. uwagi zgłeszo.ne 
w teku dyskusji stwierdza, że po.dstawewe zadania planu spełeczno
-gespo.darczego. i budżetu na 1977 rek zestały wyko.nane, a w nie
których pezycjach przekroczo.ne. 

Stwierdza się utrzymanie wysekiege tempa ro.zwo.ju wo.jewództwa 
oraz dalszy Po.stęp we wzro.ście potencjału eko.nemicznego. i peprawie 
warunków pracy i życia mieszkańców. 
Mając na "tlwadze wykenanie planu spełeczno-go.spo.darczego 

i budżetu za 1977 rek o.raz działając na po.dstawie art. 20 ust. 1 ustawy 
Z dnia 25 stycznia 1958 r. e radach naro.dowych (Dz.U. z 1975 r' 
Nr 26, Po.z. 139), art. 82 ust. 3 ustawy ż dnia 25 listepada 1970 r. 
- Prawe budżetowe (Dz.U. Nr 29, Po.z. 244) o.raz art. 13 ust. 4 ustawy 
budżetowej na rok 1978 z dnia 17 grudnia 1977 r. (Dz.U. Nr 37 poz. 
161), Rada Naredewa Miasta Ło.dzi 

uchwala: 

§ 1 
Zatwierdzić: 
1) sprawo.zdanie z wykenania planu spo.łeczno.-gespo.darczego. ro.z

wo.ju wo.jewództwa miejskiego. łódzkiego. za, 1977 rek, 
2) sprawo.zdanie z wykenania budżetu wo.jewództwa miejskiego. 

łódzkiego. za rek 1977, zamykające się: 
a) w zakresie budżetu zbio.rczego. wo.jewództwa miejskiego łódz-

kiego.; . 
- po. stro.nie do.cho.dów .kwo.tą zł 8.459.834.000.- (sło.wnie 

;lło.tych: o.siem miliardów czterysta, pięćdziesiąt dziewięć 
milio.nów o.siemset trzydzi~ści cztery tysiące), 

- po. stro.nie docho.dów zł 7.147.348.000.- (sło.wnie złetych: 
siedem miliardów sto. czterdzieści siedem milionów trzysta 
czterdzieści o.siem tysięcy), . 

- po. stro.nie wydatków kwo.tą zł 6.979.912.000.- (sło.wnie 
złetych sześć miliardów dziewięćset siedemdziesiąt dzie
więć milio.nów dziewięćset dwanaście tysięcy), 

zgo.dnie z załącznikami nr nr 1 i 2 de uchwały. 

§ 2 

Przyjąć de wiadomości info.rmację e zmianach do.ko.nanych w budże
cie jednestkowym wo.jewództwa miejskiego. łódzkiego. na rek 1977 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 de uchwały. 

§ 3 

Upo.ważnić Prezydenta Miasta Ło.dzi do dyspono.wania w reku 1978 
rezerwą na nieprzewidziane wydatki w części po.chedzącej z ro.zlicza
nia ponadplano.wych dochodów i nie wyko.rzystanych kredytów bu
dżetu jednestkowego wo.jewództwa miejskiego. łódzkiego. za rek 1977. 

§ 4 
W uzupełnieniu po.stano.wień uchwały nr X/42/78 Rady Narodewe; 
Miasta Ło.dzi z dnia 30 stycznia 1978 reku e planie społeczne-go.spo
darczego. -rozwo.ju wejewództwa miejskiego. łódzkiego na 1978 rek 
- zebo.wiązuje się Prezydenta Miasta Ło.dzi do zapewnienia warun
ków pemyślnege wykenania zadań bieżącego reku, a w szczególno.ści: 
1) aktywizo.wania działań na rzecz wzbo.gacenia ilo.ściewego. i jakeścio.

wego zao.patrzenia rynku, 
2) bardziej skutecznego. rezwiązywania petrzeb w dziedzinie usług 

dla ludno.ści głównie bytewych, 
3) wzmo.cnienia nadzeru nad o.rganizacjami pro.cesu inwestycyjnego. 

w celu szybszego. ko.ńczenia zadań inwestycyjnych oraz zacho.wa
nia rytmicznej. i termino.wej ich realizacji a zwłaszcza w budo.wnic
twie mieszkanio.wym i tewarzyszącym, . 
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4) kontynuowania pr~edsięwZięć zmierzających do wydatnego zwięk
szenia produkcji roślinne;, zwłaszcza pasz, a tym samym tworze
nia podstawy do odbudowy pogłowia zwierząt gospodarskich, 

na uwadze przede wszystkim finansowanie najpilnie;szych po-
trzeb. ' 

§ 6 5) zapewnienia dalszego wzrostu jakości i efektywności pracy we 
wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej. U chwała w-chodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5 § 7 . 
W celu zapew mema prawidłowej realizacji budżetu województwa 
miejskiego łódzkiego -\V roku 1978 zobowiązuje się Prezydenta Miasta 
Łodzi do: 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi. 

1) zabezpieczenia pełnej i rytmicznej realizacji dochodów własnych, 
stanowiących podstawowe źródło finansowania bieżących zadań" 
objętych budżetami jednostkowymi, niezbędnej dla zachowania 
równowagi bud*etowej, 

2) właściwego wykorzystania środków' z rczerw budżetowych, mając 

Przewod.nic7.ący , 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Bolesław Koperski 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/46/78 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Wykonanie budżetu zbiorczego województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977 z dnia' 31 marca 1978 r. 
DOCHODY - w układzie działów -

w tysiącach złotych 

Budżet jednostkowy wojewódzki Budżety stopnia podstawowego Budżet zbiorczy 

Trc: ść Dz. Stos. Stos. Stos. Dz, 
po zmianach wykonanie 

% wyk. 
po zmianach wykonanie 

% wyk. 
po zmianach wykonanie 

% wyk. 

---
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 : 1l 12 

l 13.685 I I 
Przemysł Ol 31.893 33.528 105,1 '12.163 88,9 45.578 45.691 100,2 {H 
Budownictwo 31 130.311 162.324 124,6 2.803 2.939 104,9 133.114 165.263 124,2 31 
Rolnictwo 40 4.862 12.132 249,5 9.873 9.578 97,0 14.735 21.710 147,3 40 
Leśnictwo 45 30 2 6,7 - 1 - 30 3 10,0 45 
Handel wewnętrzny 61 5.797 9.271 159,9 5.514 8.999 163,2 J1.311 18.270 161,5 61 
Różne usługi materialne 66 622 1.622 260,8 - - - 622 1.622 260,8 66 
Gospodarka komunalna 70 180.765 197.037 109,0 202.410 206.002 1OJ,8 383.175 403.039 105,2 70. 
Gosp. mieszko oraz niemat. usł. 
komunalne 74 20.235 20.471 101,2 805 688 85,5 21.040 21.159 100,6 74 ---

Razem przedsi~.biorstwa i jedno 
gosp. 374.515 436.387 116,5 235.090 240.37() 102,2 609.605 676.757 111,0 Razem 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
.' 

i wychow. 79 5.700 1.459 25,6 7.500 '13.756 183,4 13.200 15.215 115,3 79 
Szkolnictw{) iawódowe 8() 3.950 3.372 85,4 - 2 - 3.950 3.374 85,4 80 
Kultura i sztuka 83 1.845 1.835 99,5 155 236 152,3 2.000 2.071 103,6 83 
Ochrona zdrowia 85 13.650' 13.998 102,5 - - - . 13.650 13.998 102,5 85 
Świadczenia społeczne 86 2.800 3.576 127,7 - - - 2.800 3.576 127,7 86 
Kultura fizyczna, turystyka i wy- \ 

poczynek 87 8.905 7.252 81,4 280 ,3AO 121,.4 9.185 7.592 82,7 87 ---
Razem urządzenia socjalne 
i kultur. 36.850 31.492 85,5 7.935 14.334 180,6 44:785 45.826 102,3 Razem 

Różna ~ość 89 - 2.597 - 14.500 14.241 98,2 14.500 16.838 116,1 89 
Administracja palistw{)wa 91 1.770 17.300 977,4 83.130 88.282 106,2 84.900 105.582 124,4 91 
Finanse i ubezpieczenia 94 71.138 72.950 102,5 - - - 71.138 72.950 102,5 94 
Dochody z gosp. nieuspoł. i od 
ludności 99 187.728 198.212 105,6 429.972 439.079 102,1 617.700 637.291 103,2 99 
Wpływy określone w stos. procen. 
do wartości sprzedaży detal. i usł. 00 3.526.244 3.561.506 101,0 - - - 3.$26.244 3561.506 101,0 00 
Wpływy do wyjaśnienia i . rozlicze ... 
nia 00 - - 125 - - - 280 - - - 405 - 00 
Rozliczenia z tyto remont.kap. 
i inwest. 00 ,_o 1.045 - - 558 - - 1.603 - 00 

Razem dochody własne 4.198.245 4.321.364 102,9 770.627 796.584 103,4 4.968.872 5.117.948 103,0 . Doch. 
włas. 

Nadwyżka budżetowa 00 82.621 82.621 100,0 21.957 21.957 100,0 104.578 104.578 100,0 Nadw. 
Dotacje z budżetu centralnego 00 2.736.169 2.736.169 100,0 427.550 427.550 100,0 3.163.7.19 3.163.719 100,0 Dot. 
Dątacje z budżetu centralnego 
(z tytułu ulg inwestycyjnych) 00 - - - - 1.251 - - 1.251 - 00 
Dotacje ze środków budżetu jed-
nostkowego wojewódzkiego 00 - - - , 65.144 65.144 100,0 65.144 65.144 100,0 00 
Rozliczenia między budżet. różn. 
stopni 00 2.160 2.160 100,0 - - - 2.160 2.160 100,0 00 
R~~a z budżet. innych 

100,0 - l -wojew. 00 5.034 t 5.034 - 5.034 5.034 100,0 00 
Ogółem 7.624.229 7.147.348 101,8 {1.285.278 .1.312.486 lO2,! 8.309.507 8.459.834 lOł,8( Ogółem 

Uwaga: w kwotach budżetu ·;ednost-
kowego wojewódzkiego nie 
wykazano: -, 

- dotacji z budżetu centr41nego, prze-
kazanych do. budżetów stopnia pod-
'stawowe2° 

I 
427.550 427.550 100,0 
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Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr Xlj46/78 
Rady Narodowe; Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1978 r. 

Wykonanie budżetu zbiorczego województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977 

WYDATKI - w układzie działów -

Budżet jednostkowy wojewódzki 

Treść Dz. stos. 
po zmianach wykonanie 

%wyk. 

l 2 3 4 5 

Budownictwo 31 530 530 100,0 
Rolnictwo 40 68.873 66.332 96,3 
Leśnictwo 45 425 344 80,9 
Transport i łączność 50 - - -
Różne . UShlgi materialne 66 900 899 99,9 
Gospodarka komunalna 70 951.318 951.191 100,0 
Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunalne 74 557.814 542.266 97,2 -----Razemprzedsięb. i jedno gospodo 1.579.860 1.561.562 98,8 

/ 

Nauka 77 2.100 2.095 99,8 
Szkolnictwo ogólnokształcące i wy-
chowanie 79 74.929 73.620 98,3 
Szkolnictwo zawodowe 80 387.805 382.850 98,7 
Szkolnictwo wyższe 81 2.525 2.371 93,9 
Kultura i sztuka 83 257.814 256.639 99,5 
Ochrona zdrowia 85 2.303.849 2.294.819 99,6 
Świadczenia społeczne 86 150.138 146.813 97,8 
Kultura fizyczna, turystyka i wy-
poczynek 87 97.582 97.333 99,7 
Razem urządzenia socjalne i kul-
turalne 3.276.742 3.256.540 99,4 

Różna działalność 89 13.997 13.990 99,9 
Administracja państwowa 91 94.489 90.290 95,6 
Odprowadzenia na fundusz miejski 99 - - -
Rezerwy 00 769 - -
Razem wydatki bieżące 4.965.857 4.922.382 99,1 

Dotacje ze środków budżetu jed-. 
nostkowego wojewódzkiego . 00 65.144 65.144 100,0 
Rozliczenia między budżetami róż-
nych stopni 00 - - I -
Wydatki na inwestycje 00 1.342.908 1.342.827 100,0 
Wydatki na remonty kapitalne 00 650.320 649.559 99,9 
Razem na wydatki majątkowe 1.993.228 1.992.386 100,0 

Ogółem 7.024.229 6.979.912 99,4 

Uwaga: w kWotach budżetu jednost-
kowego nie wykazano dotacji z bu-
dżetu centralnego przekazanych do 
budżetów stopnia podstawowego 427.550 427.550 100,0 

Budżety stopnia podstawowego 

stos. 
po zmianach wykonanje 

% wyk. 

'6 7 8 

- - -
14.452 13.475 93,3 

796 657 82,7 
770 523 67,9 

- .- -
42.127 40.749 96,7 

6.057 5.286 87,3 
64.202 60.690 94,5 

- - -
867.885 862.293 99,4 

7.624 7.396 97,0 
450 380 84,4 

44.613 43.756 98,1 
- - -

400 400 100,0 

9.803 9.670 98,6 

930.775 923.895 99,3 

745 1.034 138,8 
141.547 137.906 97,4 

330 330 100,0 
6.f10 - -

1.143.709 1.123.855 98,3 

- - -
2.160 2.160 100,0 

18.828 18.826 100,0 
120.581 120.581 100,0 
139.409 139.407 100,0 

1.285.278 1.265.422 98,5 

w tysiącach złotych 

Budżet zbiorczy 

po zmianach 
stos. Dz: 

wykonanie 
% wyk. 

---
9 10 11 12 

530 530 100,0 31 
83.325 79.807 95,8 40 

1.221 1.001 82,0 45 
770 523 67,9 50 
900 899 99,9 66 

993.445 991.940 99,8 70 

563.871 547.552 97,1 74 
1.644.062 1.622.252 98,7 R-m 

2.100 2.095 99,8 77 

942:814 935.913 99,3 79 
395.429 390.246 98,7 80 

2.~n5 2.751 92,5 81 
302.427 300.395 99,3 83 

2.303.849 2.294.819 99,6 85 
150.538 147.213 97,8 86 . 

107.385 101.003 99,6 87 ---
4.207.517 4.180.435 99,4 R-m 

14.742 15.024 101,9 89 
236.036 228.196 96,7 91 

330 330 100,0 99 
6.879 - - 00 

6.109.566 6.046.237 99,0 R-m 

65.144 65.144 100,0 00 

2.160 2.160 100,0 00 
1.361.736 1.361.653 100,0 Inw. 

770.901 770.140 99,9 Rem. 
2.132.637 2.131.793 100,0 W. M. 
8.309.507 8.245.334 99,2 Ogół. 

Załą,cznik Nr 3 
do Uchwały Nr XI/46/78 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1978 r. 

Zestawienie zmian w budżecie jednostkowym województwa miejskiego łódzkiego na rok 1977 

w tysiącach złotych 

Zmiany budżetu wynika;ęce z: 

Kwoty budżetu rozliczeń Ostateczne 
Dz. Treść 'wg uchWały: decyzji władz wykonania 

rozdyspono- przeniesień 

budżetowej centralnych budżetu 
wania rezerw kredytów innych zmian kwoty budżetu 

za 1976 r. 
bud~etowych budżetowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I DOCHODY 

l Dochody własne 4.219.159 -17.130 - - - -3.784 4.198.245 
2 Nadwyżka budżetowa - - 82.621 - - - 82.621 
3 Dotacje z budżetu central-

nego 2.511.567 242.275 - - -16.623 -1.050 2.136.169 
4 Rozliczenia z budżetami 

niższych stopni - - - - - 2.160 2.160 
5 Rozliczenia: z budżetami 

innych województw - - - - - 5.034 5.034 
Ogółem dochody 6. 730.726 225.145 82.621 - -16.623 2.360 7.024.229 
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2 I 3 

WYDATKI 

WydatkLbieżące (bez rezerw) 4.854.466 
Rezerwy ogólne 43.465 
Razem wydatki bieżące 4.897.931 
Remonty kapitalne 542.270 
Wydatki inwestycyjne 1.280.525 
Rezerwy inwestycyjne 10.000 
Razem wydatki majątkowe 1.832;795 
Dotacje ze środków bud żeu 
wojewódz. dla budżetów 
stop. podstaw. -
Ogółem wydatki 6.730.726 

Poz. 25 

DECYZJA nr 24/78 

Prezydenta Miasta Lodzi 

z dnia 7 kwietnia 1978 roku 

I 4 I 

60.845 
3.000 

63.845 
90.000 
71.300 
-

161.300 

-
225.145 

5 I 6 I 7 I 8 I 9 

- 78.292 -30.875 2.360 4.965.088 
82.500 -128.196 - - 769 
82.500 ....:.49.904 -30.875 2.360 4.965.857 

- 23.960 -5.910 - 650.320 
121 7.000 -16.038 - 1.342.908 
- -10.000 - - -
121 20.960 -21.948 - 1.993.228 

-

- 28.944 36.200 - 65.144 
82.621 - -16.623 2.360 7.024.229 

wraz z wykazem szczegółowej lokalizacji punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych planowanych do uruchomienia w 1978 
roku, stanowiącym załącznik nr 2, 

w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży 
napojów alkoholo~ch w Lodzi na 1978 rok. 

2. Upoważnić naczelników dzielnic do wydawania poza planem 
ustalonym w ust. 1 zezwoleń na zmianę użytkownika punktu 
sprzedaży, jak . również zezwoleń na zmianę siedziby punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych w przypadku wyburzenia 
budynku, w którym jest czynny punkt sprzedaży, bądź w przy
padku innej istotnej przyczyny przy zachowaniu warunków 
określonych wart. 5 § 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwal
czaniu alkoholizmu (Dz.U. Nr 69 poz. 434). Na podstawie art. 94 ust. l ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 

o radach narodowych (Dz.U. z 1975 roku Nr 26 poz. 139) oraz § 2 
rozporządzenia Ministra Handlu Wewn~trznego z dnia 10 lipca 
1964 roku w sprawie określenia organów właściwych do wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz warunków i trybu 
ich wydawania (Dz.U. Nr 29 poz. 188, zmiana 1973 r. Nr 6 poz. 44) 
postanawiam: 

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. _ 
4. Decyzja podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady 

Narodowej Miasta Łodzi. 

1. Zatwierdzić plan sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
na terenie miasta Łodzi na rok 1978 stanowiący załącznik nr 1 

PREZYDENT MIASTA 

Jerzy Lorens 

Lp. 

1 

1 
2 

3 

4 

5 

Lp. 

1 

1 

Dzielnica 

2 

Ogółem m. Łódź 

Bałuty 

Górna 

Polesie 

Śródmieście 

Widzew 

PLAN 

Załącznik Nr l do Decyzji Nr 27/48 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 IV 1978 r. 

sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi nr rok 1978 

Liczba planowanych zezwoleń na uruchomienie nowych punktów 

Ilość 
sprzedaży w roku 1978 

punktów w handlu detal. w zakł. gastronom. 
sprzedaży 

w końcu zawartość zawartość 
Ogółem zawartość zawartość 

1977 r. alkoholu 
alkoholu 

alkoholu 
alkoholu 

4,5-18% 
pow. 4,5% 

4,5-18% 
pow. 4,5% 

bez ograno bez ograno 

3 4 5 6 7 8 

803 21 1 5 10 5 

199 5 - 2 1 2 

174 2 - - 1 1 

121 1 1 - - -
230 8 - - 6 2 

79 5 - 3 ,2 -

Ilość punktów 
Ilość punktów 

sprzedaży 
sprzedaży 

przewidzianych Uwagi 
do likwidacji 

w końcu 
1978 r. 

w 1978 r. 

9 (lO 11 

15 809 

3 201 

4 172 
I 

- 122 

6 232 

2 82 

Załącznik Nr 2 do decyzji Nr 24/78 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 7 kwietnia 1978 r. 

Wykaz szczegółowe; lokalizacji projektowanych do uruchomienia w 1978 roku 
.' nowych· punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi 

Określenie punktu Charakterystyka Rodzaj zezwolenia 
sprzedaży Adres punktu spr~edaży (4,5-18%) Uwagi 

(rodzaj, właŚCiciel) pow. 4,5% 

2 3 4 5 6 

Baluty 
WSS os. Stefana~ supersam pow. 4,5% 

ul. ChrObrego 91 
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1 

2 
\ 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 
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I 2 I 3 

. Rej. Sp-nia Zaop. Lewa 7 
. i Zbytu "Samopomoc 
Chłopska" 

WSS O/Gastronomii Rogowska 24 

wss O/Gastronomii Rydzowa 20 

Ob. Sabina Mikosińska- Zgierska 74 
-Biega; 

Polesie 

WSS zbieg ulic Maratońskie; 
- S. Allende 
Retkinia-Zach6d 

Górna 

WSS OlGastronomii os. Podg6rna - zQieg 
ulic Kraszewskiego -
Dąbrowskiego 

WSS O/Gastronomii ul. Felsztyńskiego 21 

ŚrÓdmieście 
WSS O {Gastronomii ul. Główna 4/6 

WSS O jGastronomii ul. Narutowicza 28 

RSW Prasa-Książka- Al. ZHP 1 
Ruch 

Ob. Ewa Kubat ul. Piotrkowska 137 

WSS OlGastronomii ul. Piotrkowska 67 

WSS O f Gastronomii ul. Gł6wna 4! 6 

wss OlGastronomii ul. Główna 4f6 

WSS O jGastronołnii Pasaż ZMP 

Widzew 

WSS os. Zarzew - zbieg 
ulic Tatrzańskiej -
Pr~ybyszewskiego 

WSS os. Widzew-Wsch6d 

" 
D" paw. 13-1 

WSS os. Widzew Wschód "C" 

WSS O f Gastronomii os. Widzew Wschód "D" 

WSS O jGastronomii ul. Tuwima 55 

Poz. 26 

ZARZĄDZENIE Nr 2/78 

Naczelnika Dzielnicy Łódź -', Baluty, 

z dnia 4 kwietnia 1978 r 

I 4 I 5 I 6 

sklep spożywczy pow. 4,5% ujęty w planie 1976 r. 
peryferyjny 

restauracja pow. 4,5% 

bar "Frykas" pow. 4)5% 

bar bistro 4)5-18% 

sklep spożywczy pow. 4,5% paw. 110 

kawiarnia 4,5-18% paw. 16 

"-

bar pow. 4,5% 

restauracja pow. 4,5% z planu 1977 r 

Aperitif-bar pow. 4,5% 

punkt gastronom. 4,5-18% klub - Pałac 
Ślubów 

-,,- 4,5-18% klub Zw. Naucz. 
Polsko 

bar kawowy 4,5-18% 

kawiarnia 4,5-18% 

wIniarnia 4,5-18% 

punkt gastronom. 4,5-18% 

sklep spożywczy pow. 4)5% z planu 1977 1;. 

sklep spożywczy pow. '4,5% z planu 1977 r. 

- sklep spożywczy pow. 4,5% paw. 24 
'. 

kawiarnia 4,5-18% paw. 130 z planu 
1977 r. 

bar 4,5-18% 

, zarządzam co następuje: 

§ 1 

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne: 
1. Teren położony w m. Łodzi osiedle "Wałbrzyska" między ulicami: 

ŁagiewniCką, Stokrotki, Wałbrzyską, Całą i Morelową. 

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane 

2. Teren, o kt6rym mowa w ust. 1 zostaje podzielony na działki 
budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną terenu wykonaną 
przez Zakład Terenowy M.P.G. w Łodzi L.ks.rob. 2211 (1/36 
stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budo
wnictwa jednorodzinnego i zagrcrdowego oraz o podziale nierucho
mości, w miastach i osiedlach (Dz.U.Nr 27, poz. 192 - z późniejszy
mi zmianami) w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. tJ., z 1975 r. Nr 26,poz. 139) i § 13 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej' i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów' budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U.Nr 35,poz. 242) 
oraz zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania przestrzenne
go zatwierdzonym uchwałą, Nr 146/1549/73 PRNm.Łodzi z dnia 
30. 11. 1973 r. (D;i:. Urz. tlN ,m. Łodzi Nr 18 poz. 96). 

§ 2 

Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpocz.ęcia i zakońc~nia 
budowy urządzeń komunalnych na terenie budowianym, o którym 
mowa w § 1, zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik Nr 2 
do zarządzenia. 

§ 3 
Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone w okresie 
wyłożenia projektu niniejszego zarządzenia do publicznego wglądu 
zostaną załatwione odrębnie· w trybie obowiązujących przepisów. 
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§ 4 
DotYchczasowym właścicielom nieruchomości objętych zarządze
niem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po
dziale nieruchomości w miastach i osiedlach prawo zgłoszenia od
powiedniego wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki 
budowlanej w terminie 2 miesięcy od. dnia 'ogłoszenia zarządzenia. 

§ 5 

Nieruchomości lub ich cz~ści objęte zarządzeniem z wyjątkiem dzia
lek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. wyżej ustawy zachowali na 
własność lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane na własność 
członkom ich rodzin przechodzą z mocy prawa: na własność Państwa 
po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, 
wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeti. . 

§ 6 

Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na własność Skarbu 
Państwa - dotychczasowi właściciele otrzymają na warunkach okre
ślonych art. ·10 ustawy o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego, oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r.o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości (Dz.U. z 1974 r. Nr 10 poz. 64). 

§ 7 

Właściciele lub wie(,;zyści użytkownicy działek położonych na ustalo
nym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 12 po
wołanej wyże; ustawy do ich zabudowy w ciągU 2.lat i zakończyć 
budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od 
dnia w którym decyzja stanowiąca własność działki stała się ostateczna 
a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddaniu 
terenu w wieczyste użytkowanie. 

; 8 

Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu Państwa, 
oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia 
w życie zarządzenia na warunkach i w trybie określonym rozporzą
dzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. 
w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów państwo
wych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz.U.Nr 13, poz. 
120). 

§ 9 

z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
na obszarze miast i osiedli (Dz.U.Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze 
szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzo
nym Uchwałą Nr 107/1091/72 PRNm. Łodzi z dnia 30 maja 1972 r. 
(Dz. Urz. RNm. Łodzi Nr 8 poz: 93) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 . 

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne: 
l. Teren położony w m. Łodzi osiedle "Sikawa I" między ulicami: 

Brzezińską, Giewont, Chałubińskiego i Janosika. 
2. Teren, o którym mowa w 'ust. 1, zostaje podzielony na działki 

budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną terenu - spo
rządzoną przez Mie;skie Przedsiębiorstwo Geodezyjne L.ks.rob. 
547/33/9 - stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia 
budowy urządzeń komunalnych na terenie budowlanym, o którym 
mowa w § 1 zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik Nr 2 
do zarządzenia. 

§ 3 

Nie uwzgh;dnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone w okresie 
wyłożenia proj~ktu niniejszego zarządzenia do publicznego wglądu 
źostaną załatwione odrębnie w trybie o bowiązujących przepisów 

§ 4 

Dotychczasowym właścicielo~ nieruchomości objętych zarządzeniem 
przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i. zagrodowego oraz o podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach - prawo zgłaszania odpowiedniego 
wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej 
w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia. 

§ 5 

Nieruchomości ~lub ich części objęte zarządzeniem z wyjątkiem dzia
łek, które właściciele zgodnie z art. 8' cyt. wyżej ustawy zachowali na 
własność, . lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane na własność 
członkom ich rodzin przechodzą ·z mocy prawa na własność Państwa 
po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, 

Do czasu oddania dzhdek w użytkowanie wieczyste, pozostawia się 
je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela. Jeżeli 
część nieruchomości, która przeszła na własność Skarbu Państwa 
przeznaczona jest pod budowę' -urządzeń komunalnych, pozostawia 
się ją w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do 
czasu rozpoczęcia robót. 

. wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczol1ych i innych 
obciążeń. 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu Zarządowi Gospo
darki Terenami w Łodzi. 

§ 11 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od dnia ogłosze- -
nia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowe; Miasta Łodzi. 

Poz. 27. 

NACZELNIK DZIELNICY 
Zbigniew Błaszczak 

ZARZĄDZENIE Nr 40/77 

Naczelnika Dzielnicy Lódź - Widzew 
z dnia 24 września 1977 r. 

w aprawie . ustalenia terenu bUdowlanego i jego podziale na 
działki budowlane. :. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach bu,:, 
downictWa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nierucho
mości w miastach i osiedlach (Dz.U.Nr 27, poz. 192 - z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 94, ust. l uStawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) j § 13, ust. 1 
rozporzl1dzenia Minimą Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 

§ 6 

Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na własność Skarbu 
Państwa - dotychczasowi właściciele otrzymają na warunkach okre
ślonych art. 10 ustawy o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości· (Dz. U. z 1974 r. Nr 10 poz. 64). 

§ 7 

Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położonych na ustalo
nym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 12 po
wołanej wyżej ustawy do ich zabudowy w ciągu dwóch lat i zakończyć 
budowę w ciągu czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki 
od dnia, w którym decyzja stanowiąca własność działki stała· się osta
teczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o od
daniu terenu w wieczyste użytkowanie. 

§8 

Działki budowlane, które. przeszły na własność Skarbu Państwa, 
oddaje się w użytkowanie w ciągu trzech miesięcy od dnia wejścia 
w życie zarządzenia na warunkach i w trybie określonym rozporządze
niem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w spra
wie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów państwowych 
i sprzedaży położonych na nich. budynków (Dz. U. Nr 13, poz. 120). 

§ 9 

Do czasu oddania dzialek w użytkowanie. wieczyste, pozostawia się 
je w bezpłatnym posiadaniu dQtychczasowego włJlściciela. Jeżeli 
część nieruchomości, która przeszła na własnQść ··l'a:~twa, . przez 
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'Ilaczona jest pod budowę urządzeń. komunalnych, pozostawia się 
ją w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu 
rozpoczęcia robót. 

§·1O 

Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu Zarządowi Gospo
darki Terenami w Łodzi. 

§ 11 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch miesięcy od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Naczelnik Dzie!!1iCY 

Bdwarcl Jabłoaka 
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